
Світовий конгрес українських юристів    

Союз юристів України 
_______________________________________________________________________________________________________ 

ОРГКОМІТЕТ VІІ НАЦІОНАЛЬНОГО КОНКУРСУ НА КРАЩЕ ЮРИДИЧНЕ 

ВИДАННЯ 

Україна, 01025 Київ, вул. Велика Житомирська, 15, тел.: (067) 768-4096,  

president.wcul@gmail.com 

 
 

 

 

П О С Т А Н О В А 

РОЗШИРЕНОГО ЗАСІДАННЯ ОРГАНІЗАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ 

 
04 жовтня 2024 р.                   № 1 

 

м. Київ 

 

 
Про затвердження підсумків роботи конкурсних 

комісій щодо визначення переможців і лауреатів 

VІІ Національного конкурсу на краще юридичне 

видання  

 

 Заслухавши інформацію голови Оргкомітету VІІ Національного 

конкурсу на краще юридичне видання Миколи ОНІЩУКА щодо 

перебігу конкурсу, повідомлення керівників конкурсних комісій 

Олександра СКРИПНЮКА, Юрія БОШИЦЬКОГО, Наталії 

МЕЛЬНИЧУК, Ярослава ЛАЗУРА, про підсумки роботи 

конкурсних комісій та визначення переможців і лауреатів VІІ 

Національного конкурсу на краще юридичне видання, Оргкомітет 

конкурсу 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1.  Узяти до відома інформацію голови Оргкомітету VІІ Національного 

конкурсу на краще юридичне видання Миколи ОНІЩУКА щодо 

перебігу конкурсу (додається). 

2.  Затвердити повідомлення керівників і протоколи засідань 

конкурсних комісій про підсумки роботи конкурсних комісій щодо 

визначення переможців і лауреатів VІІ Національного конкурсу на 

краще юридичне видання (протоколи – додаються). 

3.  Визначити переможцями і лауреатами  VІІ Національного конкурсу 

на краще юридичне видання такі  юридичні видання і присудити: 



 2 

 

І. За номінацією: “Юридичні колективні монографічні видання” 

 

Першу премію 

 За професійний і науковий рівень висвітлення стратегічних 

напрямів розвитку української держави, правової науки, 

громадянського суспільства в період воєнного стану; теоретико-

правових основ становлення і розвитку системи національної безпеки 

і оборони України; правових засад відновлення економіки України та 

відшкодування збитків, заподіяних державі, юридичним і фізичним 

особам, природним ресурсам; вектору європейської інтеграції як 

основного напряму розбудови українського законодавства; підстав і 

правових механізмів притягнення осіб держави-агресора до 

кримінальної відповідальності за вчинення на території України 

воєнних злочинів у монографії, виданої з нагоди 30-річчя з дня 

заснування Національної академії правових наук України: «Правнича 

наука та законодавство України: європейський вектор розвитку в 

умовах воєнного стану: монографія» / редкол.: В.А. Журавель 

(співголова), Н.С. Кузнецова (співголова), О.М. Бандурка та ін.; 

Національна академія правових наук.  Харків: Право, 2023. 902 с.  

таким авторам: 

1. ЖУРАВЕЛЬ  Володимир Андрійович 

2. СТЕФАНЧУК Руслан Олексійович   

3. КУЗНЄЦОВА Наталія Семенівна 

4. БАНДУРКА Олександр Маркович 

5. СКРИПНЮК Олександр Васильович 

6. ЯКОВЮК Іван Васильович 

7. БОДРОВА Ірина Іванівна 

8. ЛЯЛЮК  Олексій Юрійович 

9. ПЕТРИШИН Олександр Віталійович 

10.  ПЕТРИШИН Олег Олександрович 

11.  РАБІНОВИЧ Петро Мойсейович 

12.  ГЕТЬМАН Євген Анатолійович 

13.  ЗОЗУЛЯ Олександр Ігорович 

14.  ГИЛЯКА Олег Сергійович 

15.  МЕРНИК Анастасія Муслімівна 

16.  БИТЯК Юрій Прокопович 

17.  СЕРЬОГІНА  Світлана Григорівна 

18.  ПЕТРИШИНА Марина Олександрівна 

19.  КОЛОМОЄЦЬ Тетяна Олександрівна 

20.  ЛУЧЕНКО Дмитро Валентинович 



 3 

21.  ГЕОРГІЄВСЬКИЙ Юрій Валентинович 

22.  КОСТИЦЬКИЙ Михайло Васильович 

23.  КОЛОДІЙ Анатолій Миколайович 

24.  КОЛОДІЙ Олексій Анатолійович 

25.  ЛАПКО Анатолій Григорович 

26.  ТЕРНАВСЬКА Вікторія Миколаївна 

27.  ОНІЩЕНКО Наталія Миколаївна 

28.  НАЛИВАЙКО Лариса Романівна 

29.  ТОМКІНА Олена Олексіївна 

30.  КРАСИЦЬКА Лариса Василівна 

31.  КУПІНА Людмила Францівна 

32.  ШТЕФАН Анна Сергіївна 

33.  МІЛОВСЬКА Надія Василівна 

34.  БАРАБАШ Юрій Григорович 

35.  БОРИСЛАВСЬКА Олена Марківна 

36.  КОТ Олексій Олександрович 

37.  ГРИНЯК Андрій Богданович 

38.  БОРИСОВ Вячеслав Іванович 

39.  ШЕПІТЬКО Михайло Валерійович 

40.  БАТИРГАРЕЄВА Владислава Станіславівна 

41.  ГОЛІНА Володимир Васильович 

42.  КАЛІНІНА Аліна Владиславівна  

43.  КУЗНЕЦОВ  Віталій Володимирович  

44.  ВОЗНЮК Андрій Андрійович  

45.  ГЛИНСЬКА Наталія Валеріївна 

46.  КЛЕПКА Дар’я Ігорівна 

47.  ШЕПІТЬКО Валерій Юрійович 

48.  АВДЄЄВА Галина Костянтинівна  

49.  ШЕВЧУК Віктор Михайлович 

50.  ЛАПКІН Андрій Васильович 

51.  ЄВТЄЄВА Дарина Петрівна 

52.  ПАШКОВСЬКИЙ Микола Іванович 

53.  КОРОТКИЙ Тимур Робертович 

54.  БЄЛЄВЦЕВА Вікторія Вікторівна 

55.  ДЗЬОБАНЬ Олександр Петрович 

56.  НАСТЮК Василь Якович 

57.  ПИЛИПЧУК Володимир Григорович 

58.  БОГУЦЬКИЙ Павло Петрович 

59.  ДОРОНІН Іван Михайлович  

60.  БЕЛАНЮК Марина Василівна 

61.  ЗОЛОТАР Ольга Олексіївна  

62.  РАДЗІЄВСЬКА Оксана Григорівна 

63.  ГОЛОВКО Ольга Михайлівна  



 4 

64.  УХАНОВА Наталія Сталіївна 

65.  ФАРМАГЕЙ Олександр Іванович 

66.  ЛЕБЕДИНСЬКА Олена Володимирівна  

67.  ЗАСЛАВСЬКА  Людмила Володимирівна 

68.  ШАКУН Василь Іванович 

69.  КРУПЧАН Олександр Дмитрович 

70.  ДЕРЕВЯНКО Богдан Володимирович 

71.  ЗАЙЧУК Олег Володимирович  

72.  КОРОЛЬ Володимир Іванович 

73.  ВІННИК Оксана Мар'янівна 

74.  ЛЮБЧИЧ Анна Миколаївна  

75.  КОХАН Вероніка Павлівна 

76.  ЄФРЕМОВА Катерина Вікторівна 

77.  ВНУКОВА Наталія Миколаївна 

78.  ШМАТКОВ Даніїл Ігорович 

79.  ГЕТЬМАН Анатолій Павлович  

80.  БРЕДІХІНА Вікторія Леонідівна 

81.  РОЗГОН Ольга Володимирівна 

82.  ПОДРЕЗ-РЯПОЛОВА Ірина Валеріївна 

83.  ЧУБЕНКО Віра Анатоліївна 

84.  КУЧЕРЯВЕНКО Микола Петрович 

85. КРИНИЦЬКИЙ Ігор Євгенович 

86. БРОЯКОВ Сергій Вікторович 

87. ГЛІБКО Сергій Васильович 

88. СЕЛІВАНОВА Ірина Анатоліївна 

89. КОРИТІН Денис Сергійович 

90. ПРИМАК Володимир Дмитрович 

91. ГАЛЯНТИЧ Микола Костянтинович 

92. ЗАІКА Юрій Олександрович 

93. МАХІНЧУК  Віталій Миколайович 

94. НАГНИБІДА Володимир Іванович 

95. ПОГРІБНИЙ Сергій Олексійович 

96. ХОМЕНКО Микола Миколайович 
 

Другу премію 

 За наукову розробку, присвячену аналізу складного та 

багатоаспектного явища – розслідуванню кримінальних 

правопорушень у сфері надання послуг із працевлаштування за 

кордоном у монографії: «Теоретичні та праксеологічні засади 

розслідування кримінальних правопорушень у сфері надання послуг 

із працевлаштування за кордоном»: монографія / К.О. 

Чаплинський, М.П. Павлик, В.В. Зарубей, Н.В. Павлова. Одеса: 

Видавництво «Юридика», 2024. 330 с.  



 5 

Чаплинському Костянтину Олександровичу, Павлику Миколі 

Петровичу, Зарубей Вікторії Володимирівні, Павловій Наталі 

Валеріївні. 

 

Третю премію 

Не присуджувати 

 

ІІ. За номінацією: «Юридичні індивідуальні монографічні 

видання» 

 

Першу премію 

 За оригінальний науковий підхід до коментування тексту 

Конституції України в монографії: Савчин М.В. «Конституція: 

люди та інституції (SWOT-коментар)» : монографія. Юрінком 

Інтер, 2024. 680 с.  

               САВЧИНУ Михайлу Васильовичу. 

 

Другу премію 

 Не присуджувати 

 

Третю премію 

 Не присуджувати 

 

Спеціальну відзнаку 

 Не присуджувати 

 

ІІІ. За номінацією: «Юридичні підручники» 

 

Першу премію 

 За підготовку підручника нового покоління, глибокий науковий 

аналіз основних засад галузі митного права, велике теоретичне і 

практичне значення роботи: Митне право: підручник / за заг. ред. 

О.П. Рябченко, Л.М. Дорофеєвої. ‒ Луцьк: Вежа-Друк, 2024. ‒ 548 с. 

 Рябченко Олені Петрівні, Дорофеєвій Лілії Максимівні, 

Приймаченку Дмитру Володимировичу, Сопілко Ірині Миколаївні, 

Гребельнику Олександру Петровичу, Винниченко-Кумковій Лілії 

Олександрівні, Борсі Вадиму Вікторовичу, Островичу Сергію 

Ернестовичу, Яворовському Геннадію Леонідовичу, Касьяну 

Володимиру Вячеславовичу, Шпак Наталії Анатоліївні. 



 6 

 

Другу премію 

 За впровадження фундаментальних наукових досліджень у 

навчальний процес у підручнику: Поліцейська діяльність: підручник 

/ С.С. Вітвіцький, В.С. Тулінов, О.М. Мердова та ін.; за заг. ред. 

проф. С.С. Вітвіцького. Київ: ВД Дакор, 2021. 372 с. 

Вітвіцькому Сергію Сергійовичу, Тулінову Валентину 

Сергійовичу, Мердовій Ользі Миколаївні, Веселову Миколі 

Юрійовичу, Бузі Ганні Сергіївні, Шульзі Марині Вікторівні, Хозлу 

Івану Костянтиновичу, Маслєніковій Катерині Георгіївні, Удаловій 

Неждані Михайлівні. 

 

Третю премію 

За ґрунтовне дослідження широкого спектру питань правового 

регулювання процесу економічної, політичної і правової інтеграції в 

рамках Європейського Союзу в роботі: Право Європейського Союзу: 

академічний курс: підручник : 2-ге вид., доповнене і виправлене /  В.I. 

Муравйов, Н.Б. Мушак, Ю.О. Волошин ; за ред. В.I. Муравйова. – 

Київ-Одеса : Фенікс, 2021. – 436 с. 

 Муравйову Віктору Івановичу, Мушак Наталії Богданівні, 

Волошину Юрію Олексійовичу. 

 

Спеціальну відзнаку 

 За інтеграцію науки і практики в навчальному процесі, 

підготовку фундаментального підручника: Запобігання та протидія 

домашньому насильству: підручник. О.В. Ковальова, А.І. 

Берендєєва. Одеса: ОДУВС. 2022. 368 с. 

 Ковальовій Олені Володимирівні, Берендєєвій Анастасії 

Ігорівні. 

 

ІV. За номінацією: «Навчальні посібники (практикуми, курси 

лекцій, хрестоматії та ін.)» 

 

Першу премію 

За ґрунтовність видання та високе практичне значення роботи: 

Міжнародне приватне право. Навчальний посібник. Практикум. / 

В.О. Бажанов, О.О. Білик-Ромащенко, Т.В. Боднар, Е.М. 

Грамацький, І.А. Діковська, А.О. Кодинець, О.В. Кохановська, Р.А. 

Майданик, Л.В. Панова, Ю.Д. Притика, Л.І. Радченко, В.В. Цюра; 

кер. авт. кол. А.І. Дідковська. – Київ: Юрінком Інтер, 2024. 368 с. 



 7 

Бажанову Валентину Олександровичу, Білик-Ромащенко 

Олександрі Олегівні, Боднар Тетяні Валеріївні, Грамацькому 

Ернесту Мірчевичу, Діковській Ірині Андріївні, Кодинцю Анатолію 

Олександровичу, Кохановській Олені Велеонінівні, Майданик 

Роману Андрійовичу, Пановій Людмилі В’ячеславівні, Притиці 

Юрію Дмитровичу, Радченко Лілії Іванівні, Цюрі Вадиму 

Васильовичу. 

 

Другу премію 

За актуальність і наочність викладу матеріалу роботи:  

Луць В.В., Великанова М.М. Договори в цивільному праві: навч. 

посібник. 2-ге вид., доп. і перероб. – Київ: Юрінком Інтер, 2023.     

308 с. 

Луцю Володимиру Васильовичу , Великановій Марині 

Миколаївні. 

 

Третю премію 

За актуальність і високе практичне значення роботи: Бусол 

О.Ю., Романюк Б.В. Організована злочинність в Україні: 

визначення, аналіз, протидія: навч.-практ. посібник. – Київ: 

Юрінком Інтер, 2022. 256 с. 

Бусол Олені Юріївні, Романюку Богдану Васильовичу. 

 

Спеціальну відзнаку 

За оригінальний методологічний підхід до викладу матеріалу в 

роботі: Павленко Ж.О. Логіка: практикум з розв’язання тестів на 

загальні компетентності: навч. посібник. – Київ: Юрінком Інтер, 

2024. 268 с. 

Павленко Жанні Олександрівні. 

 

Спеціальну відзнаку 

За комплексний аналіз стану та сучасних тенденцій розвитку 

державної політики України та відповідної нормативно-правової бази 

в гуманітарній сфері в роботі: Сидорова Е.О. Організаційно-правові 

засади розвитку державної політики України в гуманітарній сфері 

: навч. посіб. / Е.О. Сидорова, В.В. Шаблистий, М.П. Юніна ; ред. 

О.С. Юнін. – Дніпро: Арт-Прес, 2023, – 264 с. 

Сидоровій Ельвірі Олександрівні, Шаблистому Володимиру 

Вікторовичу, Юніній Марині Петрівні. 

 



 8 

Спеціальну відзнаку 

За міждисциплінарний підхід до викладу матеріалу в роботі: 

Правознавство та правові основи цивільного захисту України. 

Навчальний посібник: видання 2-ге, перероблене і доповнене / Р.С. 

Яковчук, Д.О. Чалий, Є.В. Кобко, А.В. Саміло, Львів: Галицька 

Видавнича Спілка, 2023. 532 с. 

Яковчуку Роману Святославовичу, Чалому Дмитру 

Олександровичу, Кобко Євгену Васильовичу, Саміло Андрію 

Вікторовичу. 

 

Спеціальну відзнаку 

За оригінальність структури та викладу матеріалу в роботі: 

Навчальний посібник: Кузнецов В. В., Матюшенко О. І., Кузнецова 

Л. О. Чабанюк В. Д. Кримінально-правова характеристика 

корупційних та пов’язаних з корупцією кримінальних 

правопорушень (у схемах) : навч. посіб.  за заг. ред. Р. А. Сербина. 

Київ : Кандиба Т.П., 2024. 118 с. 

Кузнецову Віталію Володимировичу, Матюшенко Олені 

Іванівні, Кузнецовій Ларисі Олександрівні, Чабанюку Вадиму 

Дмитровичу. 

 

Спеціальну відзнаку 

За актуальність і велике прикладне значення роботи: 

Методологія проведення та оформлення результатів наукових 

досліджень у сфері права : посібник для здобувачів вищої освіти ОП 

«Право» рівня «Доктор філософії» / Г. Татаренко; Східноукр. нац. 

ун-т ім. В. Даля, Юрид. ф-т. – Київ : [Вид-во Східноукр. нац. ун-т 

ім. В. Даля], 2023.– 104 с. 

Татаренко Галині Вікторівні. 

 

Спеціальну відзнаку 

За непересічність тематики та предмета дослідження в роботі: 

Правове забезпечення альтернативної енергетики в Україні: навч. 

Посіб. / за заг. ред. д.ю.н., проф. Х.А. Григор’євої, к.ю.н., доц. Є.О. 

Платонової. Луцьк: Вежа-друк, 2023. 364 с. 

Харитоновій Тетяні Євгенівні, Григор’євій Христині 

Антонівні, Платоновій Євгенії Олегівні, Караханян Карині 

Мартинівні, Заверюсі Марині Михайлівні, Дубініну Юрію 

Сергійовичу. 

. 



 9 

Спеціальну відзнаку 

За актуальність і високе практичне значення роботи: 

Професійно-психологічна підготовка працівників кадрів досудового 

розслідування: методичний посібник. О.М. Пасько, Л.М. Прудка, 

Т.В. Матієнко, В.В. Горошко. Одеса: Видавничий дім 

«Гельветика», 2022. 352 с. 

Пасько Ользі Миколаївні, Прудкій Людмилі Миколаївні, 

Матієнко Тетяні Василівні, Горошко Валентині Валентинівні 

 

V. За номінацією: «Науково-популярні, науково-практичні і 

довідникові видання в галузі права (збірники нормативних 

актів, коментарі, довідники та ін.)» 

 

Першу премію  

За повноту та розгорнуту аргументацію аналізу проблеми 

безпеки дітей від народження до підліткового віку та переходу до 

дорослого життя; особливостей безпеки дитини в умовах війни; 

психологічних аспектів формування особистості у виданні: «Безпека 

дитини: соціально-правове забезпечення» / За ред. О.М. Бандурки / 

Х.: Майдан, 2023. 402 с. 
 

Бандурці Олександру Марковичу, Бандурці Ірині 

Олександрівні, Загуменній Юлії Олександрівні. 

 

Другу премію  

За здійснений постатейний науково-практичний коментар 

законодавств про державний кордон України, роз’яснення порядку 

застосування міжнародних стандартів у сфері охорони кордону та 

процедур прикордонного контролю у виданні: «Законодавство про 

державний кордон України: науково-практичний коментар: у 

трьох томах». / За заг. ред. В.С. Нікіфоренка, Ю.Б. / 

Хмельницький: Вид-во НА ДПСУ, 2023.  

 

Нікіфоренку Володимиру Степановичу, Курилюку Юрію 

Богдановичу. 

 

 

 

Третю премію 

За дослідження гарантій соціального захисту осіб служби 

цивільного захисту, пов’язаних з фінансовою та матеріальною 



 10 

допомогою; пенсійним забезпеченням житлом та медичним 

забезпеченням у виданні: «Довідник з питань реалізації права 

соціального захисту осіб рядового та начальницького складу 

служби цивільного захисту» Черкаси: ЧІПБ ім. Героїв Чорнобиля 

НУЦЗ України, 2022. 
 

Кришталь Тетяні Миколаївні, Пасинчуку Кирилу 

Миколайовичу, Горбаченку Юрію Миколайовичу, Мельник Ользі 

Григорівні, Тарасову Сергію Сергійовичу. 

 

VІ. За номінацією: "Періодичні юридичні видання,  

часописи тощо" 

 

Першу премію 

За різнобічність правової тематики, теоретичну і практичну 

цінність публікацій, аналіз проблем становлення правової, 

демократичної держави; протидії злочинності; функціонування та 

вдосконалення юридичної освіти у виданні: «Південноукраїнський 

правничий часопис» / Гол. ред. Швець Д.В., Одеса, Видавничий Дім 

«Гельветика», 2022.  
 

Швецю Дмитру Володимировичу. 

 

Другу премію  

За ґрунтоване висвітлення широкого спектру наукових проблем 

теоретико-правового та практичного спрямування, пов’язаних з 

методологічними засадами міжнародного рейтингу правоохоронної 

діяльності, розумними строками судового розгляду, розширенням 

прав довічно ув’язнених, подоланням  синдрому професійного 

вигорання та діяльністю правоохоронних органів у виданні: 

«Юридичний часопис національної академії внутрішніх справ» / 

Гол. ред. Чернявський С. Київ, : Нац. акад. внутр. справ, 2023. 
 

Чернявському Сергію Сергійовичу. 

 

Третю премію 

 

За висвітлення проблем розвитку національного і міжнародного 

права, воєнної злочинності та злочинів, верховенства права, 

імплементації норм міжнародного гуманітарного права у виданні: 

«Центральноукраїнський вісник права та публічного управління. / 

Гол. ред. Вітвіцький С.С. Одеса: Видавничий Дім «Гельветика», 

2023. 
 



 11 

Вітвіцькому Сергію Сергійовичу. 

 

VІІ. За номінацією: «Аспірантські та студентські наукові 

публікації у періодичних юридичних виданнях» 

 

Першу премію 
 

За статтю: «Тактичні завдання і рішення на початковому 

етапі розслідування масових заворушень»  
 

Мішустіну Владиславу Володимировичу, аспіранту 

Донецького державного університету внутрішніх справ. 
 

Другу премію 
 

За статтю: «Модернізація інституту юридичної 

відповідальності за вчинення домашнього насильства щодо жінок» 
 

Медведській Вікторії Валеріївні, аспірантці Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 
 

Третю премію 
 

За статтю: «Щодо визначення поняття принципу рівності усіх 

учасників адміністративного процесу перед законом і судом в 

Україні» (у співавторстві з Ільєвою Наталею Bacилівною) 
 

Кулі Володимиру Сергійовичу, аспіранту Одеського 

національного університету імені І. І. Мечникова. 
 

Спеціальну відзнаку 
 

За внесок у дослідження правових аспектів протидії 

інформаційній агресії та розробку правових механізмів захисту 

суспільства від пропаганди у статті: «Драбюк С. С. Пропаганда та її 

види. Шляхи протидії пропаганді. Аналітично-порівняльне 

правознавство. 2022. № 1. С. 153-157)». 
 

Драбюк Софії Сергіївні, студентці ДВНЗ «Ужгородський 

національний університет». 
 

 

 

 

Спеціальну відзнаку 
 

За дослідження історичних та правових засад формування 

виборчого права Боснії і Герцеговини у статті: «Юркевич І. І.,      



 12 

Романів А. Р. Історичні передумови формування та особливості 

виборчого права Боснії і Герцеговини». Український часопис 

конституційного права. 2024. № 1. С. 42-54. 
 

Романіву Арсену Ростиславовичу, студенту Західноукраїнського 

національного університету. 

Спеціальну відзнаку 
 

За дослідження проблематики доступу до правосуддя в умовах 

воєнного стану у статті: «Завидняк А. В. Доступ до 

адміністративного правосуддя в умовах воєнного стану». 

Аналітично-порівняльне правознавство. 2022. № 1. С. 218-222. 
 

Завидняк Аліні Василівні, аспірантці ДВНЗ «Ужгородський 

національний університет». 

 

 

 

Голова Оргкомітету                                              Микола ОНІЩУК 

 


